Quarta assertio.

Dico quarto, In conseruatione angeli, & duratione eius nulla est etiam realis successio aut variatio: vnde etiam ex hac parte duratio angeli est æuum natura sua inuariabile. Hæc conclusio probari primò potest, quia impossibile videtur variari actionem, nullo modo variato termino, aut principio, aut aliqua alia conditione ad agendum requisita: sed nihil horum variatur in cõtinua angeli conseruatione: ergo illa cõtinuitas actionis non est per variationem, neque per successiōnem partium actionis, sed per simplicem permanentiam eiusdem indiuisibilis actionis: ergo in esse illius actionis non est realis successio: ergo neque in duratione eius, iuxta principia iam demonstrata. Maior probatur, quia si omnia rei principia sunt eadem, non potest res variari. Minor autem etiam est nota ex dictis, quia terminus illius actionis est esse talis rei, in quo non est varietas, vt etiam Bonaventura concedit: agens verò est idem, scilicet Deus, & cum eisdem conditionibus, vt per se constat.

Responderi potest, non repugnare variari actionem circa eundem terminum, & ideo posse etiam conseruationem ipsam esse cõtinuè successiuum, etiam si

XVII.
Obiectio dil-
soluitur.

XVIII.
In angeli cõ-
seruatione
& duratione
eius non est
vlla successio.

XIX.

August.

B

C

etiam si terminus eius omnino idem sit. Quæ re-
sponso est consentanea iis, quæ supra diximus de
causa efficiente, & de actione: ubi ostendimus posse
eundem effectum vna actione fieri, & altera cõseruari.

XX. Sed circa hanc responcionem multa dicenda oc-
currunt. Primum est, etiam si consideremus conti-
nuationem cõseruationis esse posse, vel etiam esse
per variationem in sola actione, & non in termino
eius, non euitari quin saltem duratio ipsius termini
sit absq; variatione, atq; illa erit æuum de quo agi-
mus. Assumptum patet, tum quia ipsa duratio rei
quæ cõseruatur, in re ipsa est terminus actionis cõ-
seruatiuæ vt sic, nam cõseruatio tendit directè vt
res permaneat in esse, quod habet formaliter per du-
rationem: ergo si in termino cõseruationis non est
uarietas, nec etiam erit in duratione illius termini.
Imò etiam si quis contendat, durationem rei non esse
formalem terminum cõseruationis, sed cõseruari
ad esse, quod est terminus eius; nihilominus non est
cur negetur inuariabilem esse durationem sicut ip-
sum esse. Sicut etiam intellectus, qui consequitur
terminum creationis & cõseruationis, inuariabiliter
semper est idem, etiam si cõseruetur illa actione
variabili: cur enim, si terminus primarius dicitur esse
inuariabiliter idem, etiam si cõseruatio successiuè
cõtinuetur, non erit etiam eadem omnino duratio,
& quælibet alia proprietas, quæ intrinsecè comitatur
talem terminum.